DECLARATIO.

Magistri novitiorum diligentissime curent ut totum hoc caput de humilitate, sicut et caput iv de instrumentis bonorum operum, a suis novitiis memoriter teneatur; qui quidem novitii non erunt admittendi ad professionem, nisi eorum profectus in hac scholâ humilitatis appareat.

CAPUT VIII. — De divinis officiis in noctibus.

Definiuntur horae matutinae, laudum, et meditationis.

Hiemis tempore, id est a kalendis novembris usque ad Pascha, iuxta considerationem rationis (a) octavâ horâ noctis surgendum est, ut modice amplius de mediâ nocte pulsetur, et iam digesti surgant; quod vero restat post vigiliâs, a fratribus, qui psalterii vel lectionum aliquid indigent, meditationi inserviat: (b) a Pascha autem usque ad supradictas kalendas novembris sic temperetur hora vigiliarum agenda, ut parvissimo intervallo, quo fratres ad necessaria naturae exeant, custodito, mox

matutini, qui incipiente luce agendi sunt, subsequantur.

DECLARATIO.

(a) i. Octavâ horâ surgendum est. Quia discretio inter potissimas virtutes maxime commendatur, propterea arbitramur satis provideri variis naturarum complexionibus, si a fine comestionis secundae mensae usque ad horam matutinam octo horae pro somno concedantur: at quoniam omnes fere ecclesiae monasteriorum nostrorum, et partim quae in civitatibus sitae sunt, a fidelibus populis frequentantur, quibus satisfacere quoquomodo teneremur in divinorum officiorum et missarum celebratione, atque ob id saepe non possit dormitionis signum pulsari horâ primâ noctis, nec proinde commode surgere monachi horâ octavâ iuxta regulam valeant, ut minus quam possumus ab eâ recedamus, declarando ordinamus, ut a fine mensae secundae, sive coena, sive refectiuncula sit, ad minus praedictarum octo horarum spatium concedatur usque ad matutinam synaxim; ita ut, cum coenatur, transacto unius horae spatio, pulsetur pro cubitu, residuumque dictarum horarum spatium sit pro dormitione.

ii. Cum vero ieiunatur, ut a refectiunculâ surgentes habeant itidem praedictarum horarum octo spatium usque ad matutinam synaxim, sive immediate, sive aliquo interposito temporis spatio, pro dormitione pulsetur; sic enim docemur octavâ horâ surgere, iuxta regulam.

iii. Reliquarum vero horarum dispositio in arbitrio praelatorum sit, habitâ tamen ratione locorum, personarum et temporum, sintque solliciti praelati, priores et decani, ut (dato dormitionis signo) omnes infra dimidiae horae spatium ad cellas se recipiant, ac dormitum eant; alioquin, legitimo cessante impedimento, semel et iterum corripiantur, deinde etiam, poenâ additâ, severiori correctioni subdantur, qui contrafecerint.

(b) iv. A Pascha autem. Praeterquam, si praedictus dies festus occurreret mense aprilis, quo tempore, dispensando, declaramus meridianae tempus dormitionis incipere a

die festo S. P. Benedicti, et tunc sic temperetur hora dormitionis in nocte, ut, computata diurna, octo semper horae pro somno deputentur.

v. Notandum est tamen quod a principio Quadragesimae usque ad kalendas novembris pulsandum est pro dormitione media hora noctis (si commode fieri potest), quod discretioni committimus praelatorum ob varia accidentia, quae suboriri possunt.

vi. In vigilia autem S. Crucis de mense septembris, exclusive, cessamus a dormitione meridiana.

vii. Dispensamus praeterea, quod, a festo Purificationis beatissimae Virginis Mariae usque ad kalendas octobris, nocturni et laudes Beatae Virginis conventualiter non dicantur in choro, sed a magistro novitiorum et novitiis, vel ab hebdomadariis, persolvantur in choro.

CAPUT IX. — Quot psalmi dicendi sunt in nocturnis horis.

De matutino, hiemis tempore, et quaequam eius partes canendae, et quando sedendum.

Hiemis tempore, praemisso in primis versu: *Deus, in adiutorium meum intende; Domine, ad adiuvandam me festina*, in secundo ter dicendum est: *Domine, labia mea aperies, et os meum annuntiabit laudem tuam*, cui subiungendus est tertius psalmus, et *Gloria*; post hunc, psalmus XLIX cum antiphona, aut certe decantandus. Inde sequatur Ambrosianum. Deinde sex psalmi cum antiphonis. Quibus dictis, dicto versu, benedicat abbas; et, sedentibus omnibus in scamnis, legantur vicissim a fratribus in codice super analogium tres lectiones, inter quas tria responsoria canantur; duo responsoria sine *Gloria* dicantur; post tertiam vero lectionem, qui cantat, dicat *Gloria*; quam dum incipit cantor dicere, mox omnes de sedibus surgant ob honorem et reverentiam SS. Trinitatis. Codices autem legantur in vigiliis tam Veteris Testamenti quam Novi divinae auctoritatis; sed et expositiones earum, quae a nominatissimis

et orthodoxis, catholicisque patribus factae sunt: post has vero tres lectiones, cum responsoriis suis, sequantur reliqui sex psalmi cum *Alleluia* cantandi: post hos lectio Apostoli sequatur, ex corde recitanda, et versus, et supplicatio litaniae, idest *Kyrie eleison*; et sic finiantur vigiliae nocturnae.

CAPUT X. — Qualiter aestatis tempore agatur nocturna laus.

A Pascha autem usque ad kalendas novembris, omnis (ut supra dictum est) psalmodiae quantitas teneatur: excepto quod lectiones in codice, propter breviter nocturnum, minime legantur; sed, pro ipsis tribus lectionibus, una de Veteri Testamento memoriter dicatur, quam breve responsum subsequatur, et reliqua omnia (ut supra dictum est) impleantur, id est ut nunquam minus a duodecim psalmorum quantitate ad vigiliis nocturnas dicatur, exceptis tertio et nonagesimoquarto psalmo.

CAPUT XI. — Qualiter dominicis diebus vigiliae agantur.

Dominico die temperius surgatur ad vigiliis. In quibus vigiliis teneatur mensura; id est, modulatis (ut supra disposuimus) sex psalmis et versu, residentibus cunctis disposite et per ordinem in subselliis, legantur in codice (ut supra diximus) quatuor lectiones cum responsoriis suis, ubi tantum in responso quarto dicatur a cantante *Gloria*, quam dum incipit, mox omnes cum reverentia surgant; post quas lectiones sequantur ex ordine alii sex psalmi cum antiphonis, sicut anteriores, et versus; post quos iterum legantur aliae quatuor lectiones, cum responsoriis suis, ordine quo supra; post quas iterum dicantur tria cantica de Prophetis, quae instituerit abbas; quae cantica cum *Alleluia* psallantur. Dicto etiam versu, et benedicente abbate, legantur aliae quatuor

Matutinum aestatis parum differt a praecedenti.

Matutinum diei dominici longius est, uti et eius cantus.

lectiones de Novo Testamento, ordine, quo supra; post quartum vero responsum, incipiat abbas hymnum *Te Deum laudamus*; quo dicto, legat abbas lectionem de Evangelio, cum honore et tremore stantibus omnibus; qua perlecta, respondeant omnes, *Amen*, et subsequatur mox abbas hymnum *Te decet laus*; et data benedictione incipiant matutinos. Qui ordo vigiliarum omni tempore tam aestatis quam hiemis aequaliter in die dominico teneatur, nisi forte (quod absit) tardius surgatur; quia tunc aliquid de lectionibus breviandum est aut responsoriis. Quod tamen omnino caveatur, ne proveniat: quod si contigerit, digne inde satisfaciat Deo in oratorio per cuius evenerit neglectum.

CAPUT XII. — Qualiter matutinorum solemnitas agatur.

De laudibus die dominico.

In matutinis dominico die in primis dicatur psalmus LXVI sine antiphona in directum; post quem dicatur psalmus L cum *alleluia*; post quem dicatur CXVII et LXII; deinde benedictiones et laudes, lectio de Apocalypsi una ex corde, et responsum, et ambrosianum, et versus, et canticum de Evangelio, litaniae, et completum est.

CAPUT XIII. — Privatis diebus, qualiter matutini agantur.

Hae laudes parum differunt a praecedentibus.

Diebus autem privatis matutinorum solemnitas ita agatur: id est, psalmus LXVI dicatur sine antiphona in directum, subtrahendo modice sicut in dominica, ut omnes occurrant ad L, qui cum antiphona dicatur; post quem alii duo psalmi dicantur secundum consuetudinem, id est secunda feria v et xxxv, tertia feria XLII et LVI, quarta feria LXIII et LXIV, quinta feria LXXXVII et LXXXIX, sexta feria LXXV et XCI, sabbato autem cxlii, et canticum Deuteronomii, quod dividatur in duas glorias; nam ceteris diebus canticum unumquodque die suo

ex Prophetis, sicut psallit Ecclesia Romana, dicatur; post haec sequantur laudes, deinde lectio Apostoli memoriter recitanda, responsum ambrosianum, versus, canticum de Evangelio, (a) litaniae, et completum est. Plane agenda matutina vel vespertina non transeant aliquando, nisi in ultimo per ordinem oratio dominica omnibus audientibus dicatur a priore propter scandalorum spinas quae oriri solent, ut conventi per ipsius orationis sponsonem, qua dicunt *Dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris*, purgent se ab huiusmodi vitio; ceteris vero agendis, ultima pars eius orationis dicatur, ut ab omnibus respondeatur *Sed libera nos a malo*.

DECLARATIO.

(a) *Litaniae, et completum est*. Litanias intelligimus: *Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison, Pater noster*; itaut, pronunciato versu *Et ne nos, etc.*, et *Dominus vobiscum*, immediate sequatur oratio, praeterquam ad primam et ad completorium, et excepto triduo ante Pascha, quo tempore recitamus horas canonicas ab Ecclesia Romana praescriptas, prout in breviario nostro. In reliquis vero inviolate ab omnibus servantur rubricae breviarii, missalis nostri monastici, Pauli V auctoritate recognitorum, tam in recitatione divini officii, quam in celebrationibus missarum, nihil penitus addendo vel innovando.

CAPUT XIV. — In natalitiis Sanctorum, qualiter vigiliae agantur.

(a) In Sanctorum vero festivitatibus, vel omnibus solemnitatibus, sicut diximus dominico die agendum, ita agatur, excepto quod psalmi, aut antiphonae, vel lectiones ad ipsum diem pertinentes dicantur. Modus autem supradictus teneatur.

DECLARATIO.

(a) 1. In Sanctorum vero festivitatibus. Servetur decretum sacrae Congregationis Rituum, editum die xxviii octobris mdcxxviii.

Hoc matutinum fore nihil discrepat a dominico.

II. Festus vero dies S. P. N. Benedicti in monasteriis et locis nostris solemniter habeatur, ita ut omnes, tam communi quam famuli ac laborantes, ab operibus penitus se abstinant, perinde ac si ab Ecclesia de praecepto constitutus esset. Officium autem eiusdem S. P. N. Benedicti postremo impressum, et a sacra Rituum Congregatione recognitum, recitetur ab omnibus tam in choro quam extra, qualibet tertia feria non impedita festo duodecim lectionum, vigiliis, Quadragesima, Adventu, et nisi occurrat dies votiva in nostro missali infra octavam, eodemque die missa impressa decantetur.

CAPUT XV. — Alleluia quibus temporibus dicatur.

Quando et quibus in locis profecti debeat Alleluia.

A sancto Pascha usque ad Pentecostem sine intermissione dicatur Alleluia tam in psalmis quam in responsoriis. A Pentecoste (a) usque ad caput Quadragesimae omnibus noctibus cum sex posterioribus psalmis tantum ad nocturnos dicatur. Omni vero dominica extra Quadragesimam, cantica, matutini, prima, tertia, sexta, nonaque cum Alleluia dicantur. Vespera vero cum antiphonis. Responsoria vero nunquam dicantur cum Alleluia nisi a Pascha usque ad Pentecostem.